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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DIIE SPORTIT

AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. q -/ Prot. Tirané, mé M/éé 12024

VENDIM

Nr. é , daté “2 c 2 ]2 2024
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE T PROGRAMIT TE
KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT (PKKZH) PER VITIN 2024-2025

NE zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t&é administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016, “Pér
krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&€ Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, t¢ Vendimit Nr. 2, daté 18.01.2024, “Pér hapjen e thirrjes pér aplikim pér
projektet kombétare té kérkimit dhe t& zhvillimit (PKKZH) dhe projektet e teknologjisé dhe inovacionit
(PTT) pér vitin 2024, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-s&, né mbledhjen e daté&s 10.06.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e financimit t& projekteve fituese t& PKKZH pér Vitin 2024-2025, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar; amir Gjini, Anétare;

A7
d;\,f.S‘ M(g

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare; Z. Vasil S. Tole, Anétar;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare; Znj. Ledina Mancka, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;



Buxheti i

Nr. Titulli i projektit El?zgejl::ll:li:se B:ﬁji‘l‘:ﬁ Fusha R i
J BA 2024-2025

Sipérmarrja Akademike né Universiteti Dr. Ketrina Shkenca

1 | Universitetet Shqiptare, Realitet apo Europian i b M Sociale dhe 2,725,500
Vizion i s& Ardhmes? Tirangs Gt b Albanologjike
Krijimi i databazgs spitalore
universitare pér kancerin e stomakut, | Universiteti i

2 | nj€ nevojé pér trajtimin optimal né Mjekésisg, Prof. Arvin Dibra | Shendetesi 2,130,930
dritén e protokolleve t& reja Tirané
terapeutike
Vlerésim i aktivitetit antiviral

3 (SARS-CoV-2) i pllakave dhe Universiteti i Prof. Dr. Biodiversitet 3.704.956
paneleve me bazé ¢cimento t& Tiranés Adelaida Andoni & Mjedis T
nanoveshura, migésore me mjedisin.
Pérmirésimi i Vlerésimit dhe Universiteti i

4 Menaxhl_rplt te"Dhl.r_nbges. Kronike Jo- Miekesiss, Prof. Asoc.‘Dr'. Slrrfeesd 1,367.500
Onkologjike né Shérbimin o Enkeleda Sinaj

. = = Tirané

Shéndetésor Parésor
Hartografimi dhe Dokumentimi i Akademia e Prof Dr. Neritan Shkenca

5 | zonave me potencial arkeologjik t& Shkencave e ' Ce'ka Sociale dhe 1,938,013
Lezhés (Lissus) Shqipérisé Albanologjike
Vlerésimi sasior dhe cilésor i
burimeve natyrale ujore né zonat Akademia e -

6 | ndérkufitare t&€ Shqipérisé me Malin Shkencave té& Dx. Ingl.)Akrben EUJI & 3,734,322
e Zi, Kosovén dhe Magedoniné e Shqipérisé VR nerglia
Veriut.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

N
Z. Skender Topi, Anétar; { re

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;
Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;

Znj. Zamira Gjini, Anétare;

Z. Vasil S. Tole, Anétar;

Znj. Ledina Mancka, Anétare;




Gjuha vjen e para - Matja e aftésive
gjuhésore n€ moshat e hershme: Akademia e Prof. Asoc. Shkenca
7 | identifikimi dhe trajtimi i aft€sive Shkencave e Enkeleida Kapia . 2,087,177
gy o - g . Sociale
ligjérimore pér zhvillimin e Shqipérisé Bakallbashi
kompetencave kyce t€ t& nxénit
Rregullimi i mjedisit mediatik né
erén digjitale: Hulumtim i Universiteti Pect Ko, D Shkenca
8 | instrumentave dhe praktikave Europian i Beli.na Bu.dini. Sociale dhe 4,365,700
novatore né linjé me standartet e BE- Tiranés Albanologjike
sé
Integratorét dhe Nutraceutikét né
aktivitetin fizik dhe sport: Universiteti i
9 | deficientat, pérdorimf tregtimi dhe Sporteve t& Fipt e Dlnesis Shendetesi 1,911,624
o i A o Bozo
njohja e tyre nga komuniteti i sportit Tiranés
né vendin tong.
Studimi i mbetjeve t& pesticideve tek
10 perimet e prodhuara né vend dhe Universiteti i Prof. Dr. Elda Bujqesi 4.170.637
vler&simi i rrezikut né shéndetin e Tiranés Marku &Ushqim T
konsumatorit.
Krijimi i Radhoit Elektronik té
Toponomastikés s€ Shqipérisé Akademia e Enkelejda Shkenca
11 | (Digjitalizimi i skedave té Shkencave e Shamku-Shkreli Sociale dhe 3,956,816
Toponomastikés né Arkivin e IGjL- Shgqipérisé Albanologjike
s€)
Mbi valorizimin e disa mbetjeve t&
ngurta t& industris€ ushgimore t& Akademia e Akademik Prof. Ui &
12 | vendit dhe shfrytézimin e tyre pér Shkencave té Dr. Ilirjan Ent;],r o 3,952,288
pérftimin e bioenergjis¢ dhe Shqipérisé Malollari &
produkteve specifike té dobishme.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar; /Nyli

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Zamira Gjini, Anétare;

Z. Vasil S. Tole, Anétar;
Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare; Znj. Ledina Mancka, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;



Standardizimi n& gjuhén shqipe i
instrumentit t& standartizuar “The
Oléeus Bully/Victim Questionnaire”
e . : : ’ o Shkenca
dhe paktés s& programit mbi quajtur Universitetii | Prof. Dr. Edmond "
13 | . . . S . Sociale dhe 1,574,500
Olweus Bullying Prevention Tirangs Dragoti s
s ol Albanologjike
Program” pér vlerésimin dhe
trajtimin e fenomenit t& bullizmit né&
shkollat shqiptare.
Ndikimi i kurrikulés “Mé&simdhénie
me bazé kompetencash™ né
g N . — i Shkenca
zhvillimin e kompetencés Universiteti i Prof. As. Aida ;
14 ¢ - ; o 6, Sociale dhe 2,742,280
komunikuese e t& shprehurit tek Tiranés Gjinali i
I T Albanologjike
nxénésit e gjuhés s€ huaj né€ arsimin
e mesém té larté shqiptar.
Rritja e cilésisé s& burimeve Shkenca
njerézore t& administratés publike, né | Universiteti i Prof. Dr. Aljula .
15 - . N ‘ Sociale dhe 2,994,913
konceptimin dhe shkrimin e Tiranés Jubani s
S Albanologjike
dokumentacionit zyrtar
IZ\IZL;IF ;.L?gzgznrg{l:kﬁgzteg1te © Universiteti i Prof. Asoc.
ig |- ORI i g Mjekésise, Merita Rroji Shendetesi 2,000,000
Démtimin Akut Renal né& Terapine Tirané Molla
Intensive: Njé Qasje Multidisiplinare
“PEratrmL | legjl.SIaClo?lt L Universiteti 1 Prof. Dr. Aurela Sh_kenca
17 | standardet europiane pérmes o s Sociale dhe 1,371,284
e 5 Tiranés Anastas o
gjykimit kushtetues Albanologjike
Studimi i potencialit t€ energjisé sé&
erés né zonat me interes né Shqipéri Universiteti "
18 | dhe kontributi i saj né reduktimin e Politeknik i Mg??j&f}iﬁzéni E}]Jg; &ia 2,530,050
importit t& energjis¢ elektrike dhe Tiranés ! g
ndotjes mjedisore.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

ir® Gjini, Anétare;

Z. Skender Topi, Anétar;__ :%/4 \ Znj.
2

=y

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare; Z. Vasil S. Tole, Anétar;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare; Znj. Ledina Mancka, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;



19

Hartimi Modeleve Inovative té
Konservimit t& Biodiversitetit Bazuar
né Studimin e Llojeve Lepidoptera
me Metodén Bashkékohore pér
Vlerésimin e Madhésisé dhe
Dinamikés s€ Popullatave MRR
(Mark — Release — Recapture).

Universiteti i
Tiranés

Prof. Asoc.
Eltjon Halimi

Biodiversitet
& Mijedis

3,391,996

20

Prof. Egrem Cabej né albanologji
dhe né gjuhésing europiane.
Monografi e digjitalizuar, Open
Access mbi materiale autentike té
papublikuara deri tani, t& pérkthyera
né shqip (letérkémbim me
personalitetet Prof. Gerhard Rohlfs,
Tiibingen, Prof. Herman Olberg,
Innsbruck dhe Prof. Maximilian
Lambertz, Leipzig)

Universiteti i
Tiranés

Prof. Dr. Brikena
Kadzadej

Shkenca
Sociale dhe
Albanologjike

3,291,800

21

Vlerésimi i parametrit t& karbonit
organik total (TOC) né ujrat e
destinuar pér konsum njerézor si
tregues paraprirés i formimit té
komponimeve t€ klorinimit, si
trihalometanet (THM).

Instituti 1
Shéndetit
Publik

Dr. Drita Mema

Uji &
Energjia

2,610,960

22

“Avantazhet dhe sfidat e integrimit t&
teknologjisé digjitale pér
mésimdhénien e Matematikés né
ciklin parauniversitar dhe
universitar.”

Universiteti i
Tiranés

Prof. Dr.
Valentina Sinaj

STI

1,048,080

23

Vlerésimi i specieve bimore
endemike dhe subendemike dhe i
habitatit t& rritjes s€ tyre n€ masivin
malor Korab-Koritnik-Lumi 1 Gashit.

Universiteti 1
Tiranés

Prof. Dr.
Lulézim Shuka

Biodiversitet

3,324,526

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar; n/;/g —

4
- -

Znj. Erjona Hoxhayj, Aniétare;é—9 E :/ Z. Vasil S. Tole, Anétar;

-
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i

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;

/

- .
Znj. Zamira Gjini, Anétare;

Znj. Ledina Mancka, Anétare,




Leht&simi i trafikur né Tirané

24 | népérmjet rikonceptimit format té Umver.s ftetl 5 Sken@er Shke-nca 2,208,773
. Polis Luarasi Sociale
qytetit
Eksplorimi i ndérveprimit midis
abuzimi, neglizhimit dhe
vulnerabilitetit n€ fémijéri me o a0 i B Shkenca
25 | shfrytézimimin dhe trafikimit Un%:;;];:tl . I];r. d]iizgs Sociale dhe 1.312,000
seksual: Njé studim i gjithépérfshirés © Albanologjike
i faktoréve g€ ndikojné shfrytézimin
né Shqipéri
Dedektlml kromatogra}ﬁk : £ a3 Universiteti i Prof. Dr. Kozeta Bujgesi
26 | nitrofuraneve ne ushqime me origjine 5 s : 2,736,465
Tiranés Vaso &Ushqgim
shtazore.
Zhvillimi i kérkimit né gjuhén e
shenjave shqipe: nga dokumentimi e " Shkenca
27 | dhe pasurimi i fjalorit né€ analizén Un}l};f;;]ézn y B Q?.SiAmda Sociale dhe 2,863,890
sociolinguistike t& komunikimit t& Albanologjike
personave g€ nuk dégjojné
Ndérhyrje inovative né procesin = ot B - Shkenca
28 | edukues: Un%f;ilézu ! Proi{l;c‘);.i; — Sociale dhe 2,531,881
Si té krijojmé& njé lexues t&€ mirg? " Albanologjike
Qytete té gjelbéruara - shéndet t& Universiteti i =
29 | miré. (Korgé, Pogradec, Patos, Metropolitan HEFSfHDrI'( Bgdﬁggi}tet 2,458,320
Marinéz, Lezhé, Shkodér) Tirana Jri Haska Jedis
Vlerésimi i njohurive lokale
tradicionale etnobotanike né Universiteti T
30 | bashking e Kolonjés - kontribut pér "Fan S. Noli" R Pl‘)rori.[[)) E Bgdﬁ/}f‘er;}tet 2,411,695
ruajtjen e diversitetit biokulturor dhe Korgé obert LJamo 550
t& zhvillimit t& géndrueshém
Universiteti Shkenca
g | SHplacshieder uga B tmeheiy Luig) | Dr IsidaHoxha | Socialedhe | 2,541,476
deri né vitin 1920, n€ kohé digjitale Gurakuqi", A
Shkodér Albanologjike

BORDI I ADMINISTRIMI

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

AT,

/W

Z. Skender Topi, Anétar;__ "\ %

=

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;

Znj. Zamira Gjini, Anétare;

A S « JE
Z. Vasil S. Tole, Anétar; / yo’V‘L

Znj. Ledina Mancka, Anétare;

b




i L Ga Universiteti i
32 C}lesmle ge'tes né& pacientét me kancer Miekasiss, Prof. Asgc. T 1,162,596
né Shqipéri. o Albana Fico
Tirané
Evidentimi i cilésisé sé shérbimeve Universiteti i
33 sh?ndetf:sore“ per adF)l? S.h entet g " Elbasamt“ Dr. Zamira Cabiri | Shendetesi 1,184,000
ndérhyrjet pér pérmirésimin e Aleksandér
situatés. Xhuvani”
Kérkimi i mineralizimeve t& Litiumit Universiteti Ui &
34 | né masivét granitiké t&€ Lévrushkut Politeknik i Dr. Besnik Ago - 1,390,870
. e Energjia
dhe Fierzés. Tiranés
e e Universiteti Shkenca
ng | NEE Londnie Pans Hisiomgs F.S. Noli, Dr. Orjon Ago | Sociale dhe 1,870,376
Rajonit t&€ Korg¢és 1912-1921 . 22
Korgé Albanologjike
Retinopatia e Prematuritetit, Uksivasiiag |
36 V}eresn‘n i In(:1de.n(.:es., i Fa!<t.or‘eve':' te Miekesisé, Prof. Asc. Vilma Shendetesi 1,760,000
Riskut, Diagnostikimi, Trajtimi né Tirans Mema
kohé dhe Strategjite Parandaluese
Universiteti i T —.
Qasje multiperspektive t& fenomenit Elbasanit Dr. Florenca .
I | e A i A Sociale dhe 1,129,250
t&€ migracionit né Shqipéri Aleksandér Stafa &
e Albanologjike
Xhuvani
STI(G)MA- Studim Krahasues i
Stigmatizimit n€ Diskursin Mediatik Universiteti Dr. Eriola
38 | n€ Gjuhén Shqgipe dhe Angleze “Fan S. Noli”, ’ : STI 1,579,360
Al e, = g Qafzezi
népérmjet Teknologjisé s& Korgé
Informacionit dhe Digjitalizimit.
Vleresimi i nivelit te vitamines D ne Universiteti i P s
39 | pacientet me semundje alergjike ne Mjekésisé, ot ; Shendetesi 2,402,000
= ; . el Mehmet Hoxha
aktivitet te rritur te semundjes. Tirané

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Znj. Zamira Gjini, Anétare; A
Z. Vasil S. Tole, Anétar; / ko"'/s
/)

Z. Skender Topi, Anétar;

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;

Znj. Ledina Manc¢ka, Anétare;

' k




Analiza e integruar e variabilitetit
gjenetik, histo-citologjik, profilit

40 kimik dhe t&€ komponentéve bioaktiv Universiteti i Prof. Asoc. Aida Bujgesi 3.063.140
t& popullatave t&€ Origanum vulgare Tiranés Dervishi &Ushqgim T
L. t& rritura n& kushte ekologjike t&
ndryshme.
Shéndeti mendor dhe faktorét
stresues te t€ rinjve n€ universitet dhe 8ol
il g e B Universiteti 1
roli i institucioneve t& arsimit t& larté Elbasanit Prof. Asoe, Die
41 | né adresimin e sfidave dhe nevojave A lclesnnide Shkél bisy I;Iidr.i Shendetesi 1,349,250
studentéve né lidhje me shéndetin crsancer q
. Xhuvani
mendor, mirégenien e tyre dhe
performancén akademike.
Aspiratat e prind€rve lidhur me
arsimin e métejshém t& fémijéve t& e Shkenca
42 | tyre dhe ké&shillimi i individualizuar i Unévefm?etl RP rlo o (‘?S' Dr._ Sociale dhe 2,507,777
karrierés: njé eksperiment natyror né arietl sl cxeg Albanologjike
terren né Shqipéri.
Studimi i bimé&ve ge permbajne
Alkaloidet Pirolizidine (PA), bashke
shoqgéruese t&€ Bimeve Aromatike dhe Universiteti S
43 | Mjekesore (BAM) t€ kultivuara, Bujqgésor 1 me.ll? r.I_A lban 813[?]%65'1 3,546,115
mundésité e kontrollit n€ funksion t& Tiranés ratiu shqum
ruajtjes dhe rritjes se cilésisé té
BAM.
Artet dhe integrimi me kurrikulat né Universiteti i
44 fushat e tjera, si burim i Elbasanit Prof. Asoc. Bujar Shkenca 922,175
metodologjive cilésore né "Aleksandér Kapllani Sociale ’
mésimdhénie Xhuvani"
Efektet e trajtimit me SGLT2- Universiteti 1 Prof. Dr. Florian
45 | inhibitore ne parametrat metabolike Mjekésisé, ' T(; w Shendetesi 2,445,000
dhe funksionin karadiak e renal Tirané

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

7. Skender Topi, Anétar;

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;

Znj:

Z. Vasil S. Tole, Anétar;

amira Gjini, Anétare;

Znj. Ledina Manc¢ka, Anétare;




Studimi 1 efektit audio-viziv né

Universiteti 1

46 | funksion t&€ pérmirésimit t& " E]bﬂS[mlt“ Dr. Mirela Shella Shke?ncn 995,150
e " Mo et % Aleksandér Sociale
mésimdhénies/nxénies sé letérsisé -
Xhuvani
Studimi dhe evidentimi i kapacitetit Universiteti i
47 riciklues t& vajrave té gatimit ne Elbasanit Dr.Armela Biodiversitet 1.603.875
rajonet Elbasan, Korgé, Tiran& pér “Aleksandér Mazrreku & Mjedis B
prodhimin e Glicerinés Bio. Xhuvani”
s e Universiteti
48 Optlle.l.ml.l Mfanaxhlmlt t& Trafikut Politeknik i Prof, }}soc. STI 1,696,711
Urban né Tirang o Algenti Lala
Tiranés
Studim mbi pérdorimin e Kolegji :
49 | substancave narkotike nga minorenét Universitar B ?;%zg'u B SS}:)]Z?Z{:: 2,055,770
né rajonin e Vlorés dhe Fierit. Reald J
“Udhé&heqja e Shkollés, Praktikat e
5 . 5w sz . o . Shkenca
Mésuesve dhe Pérmirésimi i Universitetii | Prof. Dr. Shyqyri ;
50 . : o . . Sociale dhe 1,517,080
Shkollgs: Njé Studim Empirik né Tiranés Llaci ..
v Albanologjike
Shqipéri
Hartimi i njé protokolli t& ujitjes n&
toka t& krlpyr? mbeshtetu.lf né Um.vefsne‘.u Prof Dr. Endrit o
51 | metodologjing e zonave té Bujqgésor i b Bujgesi 1,499,106
- . o s o L Kullaj
menaxhimit dhe ndjesimin n& largési Tiranés
(remote sensing) [IrriSal]
Situata e rezultateve t& pérmbajtjes Universiteti i Prof.Dr. Shkenca
52 | dhe kompetencave né dy programe t& Tirand Andromaqi Sociale dhe 1,359,744
mésuesisé né Universitetin e Tiranés. franes Halogi Albanologjike
Vle.resm‘u 1 cilésisé ﬁe uj e.ra.\.fef t? ) Um.vermtejn Prof. Asoc. Uji &
53 | burimeve natyrore t€ Shqipérisé pér Bujgesor 1 Giretds Kovde Bt 2,225,514
pérdorimin né& Industriné Ushqimore Tiranés ] Y &
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar;%

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare; gé ?

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;

b

Znj.

Z. Vasil S. Tole, Anétar;

Znj. Ledina Mancka, Anétare;

amira Gjini, Anétare;




Vlerésimi i punimeve protetike totale
té [évizshme t& pérgatitura népérmjet

Universiteti i

Prof. Dr. Edit

g ; jekésisé : ) i 2,891,190
P masés terciare pérkundrejt metodés Mje.kesase, Xhajanka B s il
. Tirang
konvencionale.
Analiza e tregut dhe ridizenjimi i
kurrikulave universitare né
55 .Unn...fer?ltf.:tm Ec.]re.:m CabeJ.' , duke ) Umversnetl_” Prof. Asoc. ' STI 1,508,086
iu pérgjigjur zhvillimeve rajonale Egrem Cabcj Valbona Duri
dhe forcimit t&€ misionit té treté t&
UGIJ-sg.
56 Transforrr.m‘]_n dl%]]ta] .dl}e.platfonnat Um\ferm}etl i T, il G3jika BIOle'el"S'ltet 2252313
E-agroturizém né& Shqipéri Tiranés & Mjedis
Trashé&gimia kulturore e pakicave Universiteti _ Shkenca
57 | etnike dhe linguistike n& garkun e « o1y Dr. Maria Dojce Sociale dhe 903,216
x Fan S. Noli -
Korcés Albanologjike
Kuptimi, vlerésimi i parashikimit dhe | Universiteti Ui &
58 | paralajmérimi i hershém i rrezikut Politeknik i Dr. Orjeta Jaupaj Engzr o 858,000
nga zjarri né pyje né Shqipéri. Tiranés &
Infeksionet Virale né Pacientét Post- i
59 Europian i Dr. Elvana Rista Shendetesi 2,222,500
Transplant Renal yo g
Tiranés
Drejt njé té ardhme digjitale: Ulgﬁg;;z? :
60 | hulumtimi i njohurive dhe aftésive & i Dr. Megi Marku STI 958,994
digjitale n& qarkun e Elbasanit AlRnidEy
&l q Xhuvani”
Ndikimi i aktivitetit fizik né . e
iréqenien sociale dhe shéndetit MOBEESELL | g R
61 | MIreqemnien Soeiate ¢ A Sporteve té o Shendetesi 2,020,626
mendor té t& rinjve t& moshés 16-18 A Elmazi
: Tiranés
vijeg.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar;%

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;
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Znj- Zami

Z. Vasil S. Tole, Anétar;

Znj. Ledina Mancka, Anétare;

Gjini, Anétare;




Pérmirésimi i performancés sé = .
, ,, ¢ g Universiteti .
62 materialeve me baz¢ druri népérmjet T — Prof. Asoc. Bujgesi 1.150.500
aplikimit t& teknikave t& modifikimit Jqese Dritan Ajdinaj &Ushqim S
; Tiranés
termik
T . I W Prof. Asoc. NP
63 Turizmi i Qéndrueshém dhe Hotelet Universiteti i Doriana Matraku Biodiversitet 2 621,131
e Gjelbra: Mundési dhe Sfida. Tiranés - & Mjedis T
(Dervishi)
Klinika
Aplikimi 1 Piezokirurgjise né Stomatologjike | Prof.Asoc.Silvana ;
; .. : . . 2.2 20
. Kirurgjin€ Endodontike Universitare, Bara Bhertieion el
Tirané
Vlerésimi i njohurive dhe sjelljeve o
. : N .. Universiteti 5
rreth shéndetit seksual té studentéve g Dr. Lumturi ;
65 |, . . ; ; Europian i T Shendetesi 1,891,000
t& universiteteve shqiptare-njé studim i Meérkuri
Tiranés
konkret.
Njohurité financiare t& fermeréve,
ndryshimet klimaterike dhe Universiteti Prof. Asoc Buigesi
66 | deografike si faktoré pércaktues pér Bujgésor i . Jqes 2,323,119
e . s Albana Gjoni &Ushgim
bujgésiné e géndrueshme (Rasti i Tiranés
Zonés sé Korcés dhe Divjakés)
Burimet ujore né rajonin ¢ Korgés: Universiteti . e
67 | vlerat mjedisore, turistike dhe "Fan S. Noli" He Erlse!d BIOdIV.erS.]tEt 2,146,327
" . ” Kalemaj & Mjedis
shéndetésore. Korgé
Hulumtlml mbi zhv.l'llimm_e . ) Tlrana.t Bus‘mess Dr. Redvin Biodiversitet
68 | investimeve strategjike turistike né University = 2,684,615
o o5 i Marku & Mjedis
Rajonin e Vlorés. Collage
Ndikimi i metaleve t&€ rénda nga : o
industria minerare dhe vlerésimi i s Biodiversitet
69 N . .. . . Politeknik 1 Dr. Elvin Como T 2,248,794
shpérndarjes s& ndotjes né€ pellgun Tiranés & Mjedis
ujémbledhés t&€ lumit Mat.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar; Znj. Zamira Gjini, Anétare;

Z. Vasil S. Tole, Anétar; ! y Mfll*/j : %

— \

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare; Znj. Ledina Mancka, Anétare; -

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;
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Vlerésimi i ekspozimit t€ ndotjes s€ Albanian e, Niiena s
70 | ajrit t&€ brendshém né shkollat 9- University, i N 2,365,000
. ,, b oo " Eriksen & Mjedis
vjecare né Shqipéri. Tirang
Studim fizibiliteti pér prodhimin e
mishit me cilési t€ lart€ nga fermerét Universiteti Prof. Asoc Buidesi
71 | vendés, bazuar né modelin e “Fan S. Noli” o e P 1,631,205
- . & Oriola Theodhori &Ushgim
ekonomisé qarkulluese, né Korgé
Shqipériné juglindore.
Studln'n i Zinxhirit t& Vlerfas per I_(olegjl _ Prof. Asoc Rezar Byigesi
72 | sektorin produkteve organike né Universitar i ; p 1,453,000
istongh . el Dibra &Ushgim
Shqipéri. Biznesit, Tirané
Pérhapja e deficiencés s& Vitaminés Albanian Prof. Asoc
73 | D né& Shqipéri lidhur me njé University, = ) Shendetesi 670,800
o e s g . Blerina Zeza
ekspozim jo t& efektshém né diell. Tirang

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar; %%?‘ )

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare;

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;
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Znj. Zamira Gjini, Anétare;

Z. Vasil S. Tole, Anétar; g ! C‘l""“S

Znj. Ledina Mancka, Anétard;




